謹啓

時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度 『茨城県排尿障害セミナー』 では学術講演会を開催することとなりました。本セミナーは、排尿

障害をもたらす疾患・病態の基礎的ならびに臨床的な新しい知見について議論し、泌尿器科の優れた先生を講

師にお招きして最先端のご講演を賜ることにより、それらの疾患の日常診療・研究または、茨城県の泌尿器科の

発展に寄与することを目的としております。

つきましては、第 14 回茨城県排尿障害セミナーを下記日程にて開催したいと存じます。ご多忙の所、誠に恐

縮ではございますが、是非ともご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

茨城県排尿障害セミナー

会長 西山 博之

記

日  時 ： 平成 29年7 月18 日（火） 18：50～20：30
場  所 ： オークラフロンティアホテルつくば アネックス1階「昴」

つくば市吾妻1-1364-1 TEL：029-852-1112

＊  製品説明 18：50～19：00                               久光製薬株式会社

＊ 一般講演 19:00～19:30

（座長） 筑波大学医学医療系 腎泌尿器外科学 講師 常樂 晃 先生

『筑波大学における女性泌尿器科手術の導入』

筑波大学医学医療系 腎泌尿器外科学 病院講師 和久 夏衣 先生

＊ 特別講演 19:30～20:30

（座長） 筑波大学医学医療系 腎泌尿器外科学 教授 西山 博之 先生

『   前立腺、失ってわかる男の LUTS   』

東北大学大学院医学系研究科 外科病態学講座泌尿器科学分野 教授 荒井 陽一 先生

＊茨城県病院薬剤師会 生涯研修（0.75単位）申請予定

＊日本薬剤師会研修センター 研修認定薬剤師制度集合研修（１単位）申請予定

＊日本医師会生涯教育講座（1.5単位）申請中

(CC：65排尿障害、66乏尿・尿閉、67多尿)

主 催 :つくば市医師会

共 催 : 茨城県排尿障害セミナー

茨城県薬剤師会 茨城県病院薬剤師会 つくば薬剤師会

旭化成ファーマ株式会社  久光製薬株式会社

後  援 ：日本泌尿器科学会茨城地方会

＊当日、参加費として 1,000円徴収させていただきます。

（尚、薬剤師・看護師・コメディカルの方々からの参加費の徴収はございません）

＊研究会終了後、情報交換会を予定しております。

第 14回 茨城県排尿障害セミナーの御案内